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زه  ندا  عــرض جــاده به ا
گذر 2ماشــین جا دارد. 
فضــای اطراف تا چشــم 
کار می کند، بیابان است، 
اما قــرار اســت به زودی 

تفرجگاه شود.
 چندوقــت قبــل یکی از 
ســاکنان همین حوالی از فضای اطراف کشــف رود 
در گذشــته تعریف می کرد که تا چشم کار می کرد، 
جنگل بود و رودخانه خروشــان و آب این منطقه تا 
زانوی آدم می رسید. پاکی و تمیزی آسمان اطرافش 

چشم را می گرفت.   
 بهــار، آدم هــا زیــر تابش آفتــاب شــاد و خندان 
می نشســتند و دل می ســپردند بــه صــدای دل نواز 

پرنده ها.
 راننــده با حیــرت و به گونــه ای از روزگار گذشــته 
تعریف می کرد کــه انگار دارد از یک تابلو نقاشــی 

وصف ناپذیر حرف می زند.
  لابــه لای حرف هایــش عشــق زندگی کــردن در 
آن روزهــا را می شــد فهمید؛ آن قدر کــه آدم دلش 
می خواســت زمان را بــه عقب برگردانــد تا فرصت 

باره زندگی کردن داشته باشد. دو
 می گفــت گاوهای ســفید و ســیاه و قهــوه ای کنار 
رودخانــه ای کــه آب آن از زانو به بالاتــر می آمد، 
می چریدند، کنار آفتابی درخشان که در مرغزارهای 
ســبز می تابید و اهالی روســتاهای اطراف هم کار 

می کردند و هم تفریح.
   زیبایــی در فروردیــن و اردیبهشــت بــه غایتــش 
می رســید. رودخانه پرآب و خروشان بود و از آنجا 
تا روســتاهای اطراف فاصله ای نبــود. با این حال، 
آن هایی که دام به چرا آورده بودند، ترجیح می دادند 
هــم گلــه را بچرانند و هــم از دل رودخانــه ماهی 
بگیرند و به ســیخ کشــند و کبابش کنند و ظهرهای 
دل چسب کشــف رود را با چرت زیر سایه درخت ها 

. ین تر کنند شیر
 بعضــی از اهالی روســتاهای اطراف ســبدهای 
بزرگی داشــتند و افــراد ازپاافتاده و ســالمند را با 
آن حمــل می کردند. مرد شــیرین و گــوارا حرف 
می زد. می دانســتم اگــر آن ها را در این ســطرها 
بیــاورم، خیلی هــا آرزو می کنند روســتاهای آن 
ســمت کشــف را ببینند و نیز تق تق نرده های ایوان 
بی خانه های روستایی که بزرگ بود و منظره ای  چو

تماشایی داشت.
  آدم دلش می خواهد عصرهای پاییزی روی صندلی 
معلق بنشــیند و همین طور که نرم نرم لیوان چای در 
دستش را مزه مزه می کند، از هوای آنجا که فاصله ای 

با کشف نداشت، لذت ببرد.
 مســئول بخش ســامان دهی کشــف رود کــه خبر 
احــداث تفرجــگاه این حوالــی را می دهــد، دلم 
به روی باغ ها  بــی خانه های رو هوای ایوان های چو
را می کند. آدم می تواند در ســایه ایــن همه آرامش 
گوشــه ای دنج پیدا کند و در ســکوت چنددقیقه ای 

محو تماشا شود.
 آن وقت می شود صبح های زود با صدای ماغ بلندی 
از خواب بلند شــوی، درون لایه غلیظ و سفیدی که 
همه جا را پوشــانده است، قدم بزنی و از صدای ریز 

باران لذت ببری و همراهش آواز بخوانی.
 خبــر تبدیل کشــف رود به تفرجگاه حــال خیلی ها 
را خوب کــرد؛ اینکــه صبح های جمعــه نخواهی 
این همه راه را تا قســمت های بالای شــهر گز کنی. 
می توانی کفش و عینــک و کوله ات را همراه بیاوری 
و دم غروب را لابه لای درخت ها کنار رود راه بروی 

و لذتش را ببری.

دریافتی

اجتماعــی  شــورای  دبیــر   
یــع  محــلات منطقــه از توز
ــن  ــت افزار بی ــته های نوش بس
ــر داد.  ــب خب ــدارس منتخ م
زهــره جهانشــیر بــا اشــاره بــه 
ــم«،  ــا هــم می مانی پویــش »ب
ــت  ــه هم ــی ب ــت افزار تحصیل ــته نوش ــت: 200بس گف
ســازمان  مشــارکت های  و  اجتماعــی  معاونــت 

اجتماعی فرهنگــی شــهرداری مشــهد آمــاده شــد و در 
ــت.  ــرار گرف ــی ق ــش فرهنگ ــار بخ اختی

توجــه  بــا  و  بهــار  آســتانه  در  شــد:  یــادآور  او   
خانواده هــای  دانش آمــوزان  کــه  نیــازی  بــه 
ــورای  ــده ش ــور نماین ــا حض ــد، ب ــت دارن کم بضاع
اجتماعــی محــلات مختلــف بســته ها در اختیــار 
ــوزان  ــه دانش آم ــا ب ــت ت ــرار گرف ــدارس ق ــران م مدی

اهــدا شــود.

 مدرسه ابتدایی ایوب 
فرشتیان در 2بخش 
آموزشــی دختــران 
و پســران، رتبه برتر 
مــدارس در قطب3 
ناحیه۵ را از آن خود 
کرد. این امتیاز به واسطه حضور آموزگاران باسابقه 
و پرتجربه ای است که در یک سال گذشته بیشترین 
تــاش را در فضای مجازی و شــاد برای تدریس 

داشته اند.
مریم امینی، فریبا طهماســبی و راضیه جعفری، 
به عنوان آموزگاران برتر در این دوره معرفی شــدند 
و همین موضوع بهانه ای برای حضور گزارشگر ما 

در جمع صمیمانه آن ها شد.

  کرونا و پیچیدگی های کار آموزشی
 حمیــده رزاقی، مدیر مدرســه کــه در این مدت 
تاش کرده اســت با حل مشــکات در فضای 
آموزشی جدید، همراه تک تک آموزگاران مدرسه 
در 2نوبت صبح و عصر باشد، می گوید: هرکس 
یک مجموعه کوچک آموزشی را اداره کرده باشد، 
پیچیدگــی کار آموزش وپرورش را حس می کند، 
به ویژه در ایام کرونایی که ســختی کار چندبرابر 
اســت. آن هم آمــوزش بــرای دانش آموزانی که 
دوره ابتدایی را می گذراننــد و هنوز در تب وتاب 
بازی ها و شیطنت های کودکانه اند و نشاندن آن ها 
برای یادگیری، آن هم پای گوشــی تلفن ســخت 
اســت. به جز این، برخی خانواده هایی که در این 
محدوده زندگی می کننــد، از کمترین امکانات 
بی بهره هســتند و دسترســی به گوشی هوشمند 
ندارند و ما باید برای آن ها هم تدبیری بیندیشــیم 
که دانش آموزمان از درس نیفتــد. این ها را گفتم 

که این موضوع را یادآور شــوم که کار معلمان در 
این ایام پیچیدگی و سختی بیشتری دارد؛ اینکه از 
راه دور باید یک کاس حقیقی را تشــکیل بدهند 
و این کاس آن قدر جذاب باشــد که دانش آموز 
دور از مدرســه را پــای درس نــگاه دارد. تاش 
کرده ایم مشــکات خانواده دانش آموزانی را که 
وضعیت اقتصادی مناســبی ندارند، تا اندازه ای 
حل کنیم. بــرای دانش آموزانی که خانواده شــان 
گوشی هوشــمند ندارد و در فضای شاد نیستند، 
امکاناتی را در مدرسه مهیا کردیم و آن ها می توانند 
از امکانات مدرسه اســتفاده کنند. ما اینجا حتی 
خانواده هایی داریم که از داشتن تلویزیون معمولی 
هم بی بهره اند. به همین علت اطلس آموزشــی و 
جزوه های درســی آماده می شود و در اختیارشان 

قرار می گیرد.

  خدمت خاموش آموزگاران
مریم  امینی، آموزگاری که 3۰سال تجربه همراهی 
و همگامی با دانش آمــوزان دوره ابتدایی را دارد و 
ید:  آخرین ســال خدمتش را می گذراند، می گو
شــیوه آموزش در دوره کرونا سختی های زیادی 
دارد، اما متفاوت و شیرین است. در همه سال های 
گذشته ما بیشتر با خود دانش آموز در کاس ارتباط 
داشتیم و اولیا و مربیان نقش پررنگی نداشتند، اما 
در سالی که گذشــت، رابطه من معلم با تک تک 
اولیا صمیمانه و دوستانه تر شد و این موضوع خیلی 

شیرین است.
 او ادامه می دهد: خیلی ها بر این باورند که تعطیلی 
مدارس به نفع معلمان اســت. این را بدون اغراق 
بگویم که سختی کار ما آموزگاران در فضای شاد 
بیشتر است. خدمت کادر درمان که به حق تاش 
می کنند و زحمت می کشند، محسوس است، اما 

خدمات معلمان خاموش است.
 امینی توضیــح می دهد: بزرگ ترین آســیبی که 
کاس های آنایــن و ازراه دور به بچه ها می زند، 
این اســت که نمی توانند تجربه شــیرینی داشتن 
هم کاســی را حس و درک کنند و جای خاطرات 
این بخش بــرای دوران بزرگ سالی شــان خالی 
می ماند. خیلی از پیام هــای بچه ها دلم را به درد 
می آورد، طوری که یکی از بچه ها با همان ادبیات 
کودکانه پیام داده بود که دوســت دارم مدرســه 
باز شــود و بیایم فانی را بزنم! یا یکی دیگر گفته 
بود دلم برای مدرســه تنگ شــده اســت و اینکه 
بیایم با فان دوستم دســت بدهیم و برویم توی 
حیاط بازی کنیم. فضای شــاد هــر اندازه هم که 
پیشرفته باشــد، نمی تواند جای بعضی چیزها را 
بــرای بچه ها پر کند. اما اولیــن دغدغه ای که هر 
معلمی در این مدت داشــته است، ایجاد فضای 
شاد و بانشاط بوده است؛ اینکه در مدرسه عاوه 
بر کنارهم بودن، بچه هــا زنگ ورزش هم دارند و 

انرژی و هیجانشان را تخلیه می کنند. 
من ســعی کردم در فضای شــاد هم از این روش 
اســتفاده کنم و بچه ها هــر چنددقیقه بین کاس 
بلند شوند و نرمش کنند و کاس خشک و رسمی 
نباشــد و به آموزش و حل تمرین خاصه شــود. 
کلیپ های مختلف آموزشــی و بهداشتی را برای 
خانواده ها آماده  می کنم و در تاشم که از وسایل 

آموزشی ساده استفاده کنم.

  آموزش رفتارهــای اجتماعــی از راه  دور 
ممکن نیست

 راضیــه جعفری هــم از آمــوزگاران باســابقه و 
پرتجربه اســت که دوره ابتدایی خود را در همین 
مدرسه گذرانده است. او از اوضاع خانواده هایی

مدرسه ایوب فرشتیان توانسته است در فضای مجازی ارتباط خوبی با دانش آموزان و اولیا برقرار کند
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